
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, 
Tempo Libero, Spettacolo 

 
 

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio 

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio 

 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

241 09/05/2013 18 1 - - 
 
Oggetto:  

D.D. n. 125 del 03/06/2011 - Avviso pubblico "Aiuti in <de minimis> ex REG. (CE) N. 1998/2006 
- pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea del 28 dicembre 2006 - per soggetti che 
realizzano e gestiscono festival e/o eventi internazionali a sfondo culturale, finalizzati a 
mobilitare significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della destagionalizzazione dei 
flussi di visita e allungamento della stagione turistica (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 
1.10 - attivita' A) beneficiari soggetti privati". Approvazione esiti definitivi. 
 
 
   Data registrazione 

   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

   Data dell’invio al B.U.R.C. 

   Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio 

   Data dell’invio al settore Sistemi Informativi
 
 
 
 
 
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 

 con deliberazione n. 610, del 5 agosto 2010, la Giunta Regionale ha, tra l’altro, dato 
mandato al dirigente responsabile dell’obiettivo operativo 1.10 del POR FESR 2007/2013, al 
fine di favorire la partecipazione degli attori del mondo culturale, di procedere alla 
realizzazione di attività volte alla realizzazione di festival e/o eventi internazionali a sfondo 
culturale, finalizzati a mobilitare significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della 
destagionalizzazione dei flussi di visita e allungamento della stagione turistica – beneficiari 
soggetti privati - utilizzando risorse per € 5.000.000,00 a valere sull’O.O. 1.10 del PO FESR 
2007-2013; 

 con decreto dirigenziale n. 125, del 03/06/2011, il responsabile dell’Obiettivo Operativo 
1.10 del POR FESR 2007-2013 ha disposto l’approvazione, in uno agli allegati (Mod_A, 
Mod_B e Mod_C), dell’Avviso pubblico denominato “Aiuti in «de minimis» ex REG. (CE) 
N. 1998/2006 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea del 28 dicembre 
2006 - per soggetti che realizzano e gestiscono festival e/o eventi internazionali a sfondo 
culturale, finalizzati a mobilitare significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della 
destagionalizzazione dei flussi di visita e allungamento della stagione turistica (POR FESR 
2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 - attività A)” - beneficiari soggetti privati”; 

 con decreto dirigenziale n. 434, del 18/10/2011, il dirigente del Settore competente ha 
istituito, ai sensi dell’articolo 10 dell’Avviso pubblico (D.D. n. 125/2011), un’apposita 
Commissione con il compito di valutare l’ammissibilità delle domande e dei programmi 
pervenuti; 

 a conclusione dei lavori il Presidente della Commissione con nota prot.2013.0150723 del 
28/02/2013 ha trasmesso gli esiti delle valutazioni al Responsabile dell’O.O. 1.10 del POR 
FESR 2007-2013; 

 con decreto dirigenziale n. 151 del 26/03/2013 sono stati approvati, così come stabilito 
all’art. 11 dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 125/2011, gli esiti delle valutazioni da 
cui risultano n. 26 programmi ammessi ad aiuto, n. 67 programmi ammissibili ad aiuto ma 
non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili, n. 7 programmi non validi per 
l’aiuto per punteggio inferiore a 40 e n. 168 programmi non ammissibili ai sensi degli artt. 3, 
4, 5, 7, 8 e 9 dell’Avviso; 

 

CONSIDERATO che 

 entro il termine dei dieci giorni successivi la pubblicazione dei suddetti esiti sul BURC i 
seguenti soggetti hanno presentato, come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, al Dirigente 
Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 del PO FESR 2007-2013, le loro osservazioni: 
Consorzio Operatori dello Spettacolo di Salerno, Associazione Culturale Musicale "Aniello 
Barchetta" di Maddaloni (Ce), Associazione Amadeus di Aprilia (Rm), Associazione 
Culturale "Incontri Internazionali d'Arte” di Roma, Centro Studi Internazionali "Sigismud 
Thalberg" di Giugliano (Na), Consorzio Città Flegrea di Procida (Na), Fondazione Morra di 
Napoli, Associazione Arci Movie di Napoli, Associazione Augusteo Musica di Napoli, 
Associazione Ad Alta Voce di Napoli, Centro Turistico ACLI di Vietri sul Mare (Sa), 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

Associazione Costiera Amalfitana Onlus di Tramonti (Sa), Cooperativa Saletta dell'Uva di 
Caserta, Associazione Turistica Pro Loco di Procida (Na), Confesercenti Prov. del Sannio di 
Benevento, Associazione Procultur di Napoli, Associazione Jacopo Jazz and Conversatio di 
Pozzuoli (Na), Associazione Culturale Eco di Napoli di Napoli, Gruppo Teatrale Folk G. 
Degli Gatti – Montella (Av), Artisti Cilentani Associati di Pisciotta (Sa), Associazione Ariete 
Onlus di Napoli, Fondazione Paestum festival di Capaccio Scalo (Sa), Solidarietà e 
Sviluppo Onlus di Sirca di Sassano (Sa), Associazione Musicale Finestra Jazz di Vallo della 
Lucania (Sa) e Consorzio per la tutela del formaggio mozzarella di bufala di Pagani (Sa); 

 con nota prot.2013.0297551, del 26/04/2013, sono state trasmesse al Presidente della 
Commissione di valutazione le osservazioni pervenute ai sensi dell’art. 11 dell’Avviso 
Pubblico; 

 
 
PRESO ATTO che 
 la Commissione di valutazione, esaminate le osservazioni pervenute, ha trasmesso al 

Responsabile dell’O.O. 1.10 del POR FESR 2007-2013, con nota prot.2013.0312441 del 
03/05/2013, gli esiti definitivi confermando i punteggi già trasmessi con nota 
prot.2013.0150723 del 28/02/2013, tranne che per l’Associazione Turistica Pro Loco di 
Procida (Na) per cui la Commissione, in accoglimento delle osservazioni rappresentate, ha 
stabilito di  procedere alla valutazione di merito del progetto;  

 

RITENUTO 

 di dover approvare e far pubblicare sul BURC, così come stabilito all’art. 11 dell’Avviso 
pubblico, gli esiti definitivi delle valutazioni così come trasmessi dal Presidente della 
Commissione con nota prot.2013.0312441 del 03/05/2013, da cui risultano n. 26 programmi 
ammessi ad aiuto, n. 68 programmi ammissibili ad aiuto ma non finanziabili per esaurimento 
delle risorse disponibili, n. 7 programmi non validi per l’aiuto per punteggio inferiore a 40 e 
n. 167 programmi non ammissibili ai sensi degli artt. 3, 4, 5, 7, 8 e 9 dell’Avviso; 

 

RILEVATO che   

 le pubblicazioni dei suddetti esiti definitivi sul BURC (www.regione.campania.it) valgono, 
come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, quale comunicazione agli interessati (art. 8 c. 3 della 
legge n. 241/1990 e s.m.i.) e che alcuna ulteriore comunicazione verrà data ai soggetti 
interessati; 

 i programmi degli investimenti, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, devono partire dalla data di 
sottoscrizione della convenzione di cui all’art 12 del medesimo Avviso e devono essere 
ultimati entro i successivi 18 (diciotto) mesi; 

 di dover stabilire che coloro che sono ammessi ad aiuto dovranno rimodulare il "Periodo di 
realizzazione degli Eventi/Festival", di cui al Quadro C del Mod_B (Programma di 
investimenti) presentato, nel rispetto del periodo di destagionalizzazione degli eventi già 
previsti; 

 



 

Giunta Regionale della Campania 
 
VISTO 

 il PO FESR 2007-2013; 

 la DGRC n. 261/2009; 

 la DGRC n.2119/ 2008; 

 la DGRC n. 26/2008; 

 la DGRC n. 610/2010; 

 il D.D. n. 125, del 03/06/2011; 

 il D.D. n. 434, del 18/10/2011; 

 il D.D. n. 151 del 26/03/2013; 

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 01 – Responsabile dell’Obiettivo 
Operativo 1.10 del POR FESR 2007-2013 

  
DECRETA  

 

per le motivazione indicate in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

1. di approvare e far pubblicare sul BURC, così come stabilito all’art. 11 dell’Avviso pubblico, 
gli esiti definitivi delle valutazioni così come trasmessi dal Presidente della Commissione 
con nota prot.2013.0312441 del 03/05/2013, da cui risultano n. 26 programmi ammessi ad 
aiuto (All. A), n. 68 programmi ammissibili ad aiuto ma non finanziabili per esaurimento 
delle risorse disponibili (All. B), n. 7 programmi non validi per l’aiuto per punteggio 
inferiore a 40 (All. C) e n. 167 programmi non ammissibili ai sensi degli artt. 3, 4, 5, 7, 8 e 9 
dell’Avviso (All. D); 

2. di prendere atto che le pubblicazioni dei suddetti esiti definitivi sul BURC 
(www.regione.campania.it) valgono, come stabilito all’art. 11 dell’Avviso, quale 
comunicazione agli interessati (art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i.) e che alcuna 
ulteriore comunicazione verrà data ai soggetti interessati; 

3. di prendere atto che i programmi degli investimenti, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, devono 
partire dalla data di sottoscrizione della convenzione di cui all’art 12 del medesimo Avviso e 
devono essere ultimati entro i successivi 18 (diciotto) mesi; 

4. di stabilire che coloro che sono ammessi ad aiuto dovranno rimodulare il "Periodo di 
realizzazione degli Eventi/Festival", di cui al Quadro C del Mod_B (Programma di 
investimenti) presentato, nel rispetto del periodo di destagionalizzazione degli eventi già 
previsti; 

5. di inviare copia del presente provvedimento all’AGC 09 – Autorità di Gestione del POR 
FESR 2007-2013, al Capo Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle 
Politiche Culturali e delle Politiche Sociali, all’AGC 08 - Settore Entrate e Spese, al Capo di 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

Gabinetto - Responsabile della Programmazione Unitaria dei Fondi Europei e al Settore 
Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione sul BURC.  

   

Il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 

Prof. Antonio Oddati 

 
 
 



N.f. Proponente indirizzo pr PUNTEGGIO
Contributo 
richiesto

160 Soc. Coop. Visiona via Chiaia 41, 80121 Napoli Na 93
200000,00

162 Ente premio Sele d'oro piazza Garibaldi 25/26, 84020 Oliveto Citra Sa 88
200000,00

33 Ass. Cult Officine Efesti Via Veterinaria, 62- 80137 Napoli Na 86
197000,00

30 Center Of Musical Studies Via A. Rossi, 27- 81020 Briano di Caserta Ce 84
200000,00

87
Ugo Matania libero centro studi per le arti 

visive
via A. Falcone 201, 80127 Napoli Na 80

195264,00

151 Fondazione" Centro Studi G. B. Vico" onlus Via San Biagio dei librai, n.35 Na 79
199914,75

37 Museo Correale di Terranova Via Correale, 50- 80067 Sorrento Na 78
199360,00

143 Ass. cult. Art Movie e Music via G.B. Vico 201 80077 Ischia Na 78
130000,00

240 Ass. Terra Via Nuova Marina ,n.11- 80075 Forio Na 78
200000,00

110 Fondazione "Plart" Via Martucci, n. 48- 80121 Napoli Na
77 200000,00

131
Fondazione Nuova Orchestra Alessandro 

Scarlatti
Via Generale Orsini, n.42 - 80132 Napoli Na 77

200000,00

81 Centro di Musica Antica Pietà dei Turchini via S. Caterina da Siena 38, 80132 Napoli Na
76 200000,00

111 Mentoring Usa/Italia- Onlus Via Matteo Ripa, n.7- 84122 Salerno Sa 76
200000,00

115 Ass "Napoli Cabaret"
Via Sant'Antonio a Capodimonte, 80100 

Napoli
Na 76

180000,00

135
Cedam (Centro di Eccellenza per la 
Diffusione dell'Arte nel Mezzogiorno)

via F.Flora 42, 82010 Benevento Bn 76
197000,00

199 Fond. Cuciniello corso Italia 125/133 80056 Ercolano Na 76
200000,00

237
Abbazia Territoriale di Montevergine/Ente 

Religioso
Via Loreto, n. 1- 83013 Mercogliano Av 76

179950,00

44 Fond. Città nuova
via nuova Poggioreale 61 Torre 6 80143 

Napoli
Na 75

171512,00

82 Ass. Onlus "Oltre il Chiostro" Piazza Santa Maria La Nova, n. 44 Napoli Na 74
173160,00

117 A.s. Club Aereostatico Wind & Fire via Amedeo 82020 Fragneto Monteforte Bn 74
175132,80

50 Soc. coop. Meissa via S. Giuseppe 80 83050 Vallesaccarda Av 73
195680,00

76 Atelier Multimediale Via Rocco Jemma, n. 10- 80131 Napoli Na 72
177843,00

136 Mujeres del tango Centro dir. Is. c/6 Napoli Na 72
175000,00

158 Ass. Luisa Conte via Chiaia 157, 80121 Napoli Na 72
200000,00

Avviso Pubblico “Aiuti in de minimis” (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 – attività A)

beneficiari soggetti privati, approvato con D.D. n. 125 del 03/06/2011 e pubblicato sul BURC n. 35 del 06/06/2011

GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMESSI AD AIUTO

Allegato A

1/2



N.f. Proponente indirizzo pr PUNTEGGIO
Contributo 
richiesto

209 Ass. cult. Anna Jervolino via Tescione 34, 81100 Caserta Ce 72
199680,00

132 Ass. "Domenico Scarlatti" Via Port'Alba n. 30- 80138 Napoli Na 71
200000,00

2/2



N.f. Proponente indirizzo pr PUNTEGGIO
Contributo 
richiesto

220 Fond. Opus Solidarietatis Pax Via Piazza Libertà,n 23 - 83100 Avellino Av 68
200000,00

231 La Bazzarra Soc. Coop. Via Cimaglia n. 60- 80059 Torre del Greco Na 68
173800,00

250 "In Due a Teatro" Via Cavalerizza, n. 8- 80121 Napoli Na 68
200000,00

191 Ass. Ariete onlus via G. Porzio is. G1 80143 Napoli Na
67 148206,00

193 Fond. Valenzi piazza dei martiri 30 80121 Napoli Na
67 200000,00

179 Fond. Rosa e Ferdinando Bideri via Orazio 136/a 80122 Napoli Na 66
200000,00

196 Ass. Sott'e'ncoppa via Marconi 48 80046 S. Giorgio a Cremano Na 66
200000,00

203 Ass. Cult Circolo del cinema Achab Via Carlo Poerio 56, 80121 Napoli Na 66
176871,00

243 Ass. Cult. "Luna d'Argento" Via Masseria, n. 14- 80030 Comiziano Na 66
200000,00

244 Teatro Comico Napoletano
Centro Direzionale is. G1 ,Sc C -Piano 8  

80143 Napoli
Na 66

200000,00

18 Fondazione Paestum Festival
Via Magna Grecia, 179- 84063 Capaccio 

Scalo
Sa 65

199415,16

95 Pro Loco di Torre del Greco Corso Avezzano, n.26 Torre del Greco Na 65
80000,00

53 Solidarietà e sviluppo Onlus
Via Provinciale del Corticato, 7- 84030  Sirca 

di Sassano
Sa 64

200000,00

109 Ass. "Salpare" Via Del Politeama, n.32- Roma 64
194424,40

139 Ass. turistica Pro loco di Procida via Laudadera 1 80079 Procida Na
64 155393,00

146
Ass. Compagnia di prosa e musica Teatro 

mio
via R. Bosco 220, 80069 Vico Equense Na 64

131400,00

188 Ass. Elle Esse Piazza Cavour, 9- 80138 Napoli Na 64
200000,00

235 Ass. Chiara Sun Music Via F. Cilea, n. 102-80127 Napoli Na 64
70000,00

89 Ass. cult. Trisorio riviera di Chiaia 215 80121 Napoli Na 63
200000,00

106 Legambiente Paestum circ. Freewhwwling via Cortigliano 84047 Capaccio Sa 63
158000,00

154 Ass. Artistico cult. Ariamosa
via Mensa II trav. 11, 84062 Olevano sul 

Tusciano
Sa 63

200000,00

168 Ass. 17 marzo 1861 data dell'unità d'Italia via Torre 92 80039 Saviano Na
63 200000,00

221 Ass. Cult " Carlo Rendano Association" Via Cappella Vecchia n. 8 , 80121 Napoli Na
63 200000,00

241 Ass." Musica Motus" Via Bernardo Cavallino, n. 113- 80131 Napoli Na 63
200000,00

Avviso Pubblico “Aiuti in de minimis ” (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 – attività A)

beneficiari soggetti privati, approvato con D.D. n. 125 del 03/06/2011 e pubblicato sul BURC n. 35 del 06/06/2011

GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMISSIBILI AD AIUTO MA NON FINANZIABILI PER ESAURIMENTO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Allegato B

1/3



N.f. Proponente indirizzo pr PUNTEGGIO
Contributo 
richiesto

182 Ass.mus. Finestra jazz
via Stefano Passero 84078 Valle della 

Lucania
sa 62

187100,00

17 Ass. Cult. "Napoli Cinema" Via Alcide de Gasperi, n.45- Napoli Na 61
200000,00

133 Ass. Media Musical
Via Monsignore Felice Romano, n. 3- 80059 

Torre del Greco
Na 61

200000,00

155 Ass. mus. Maggio della Musica via D. Fontana 39, 80128 Napoli Na 61
200000,00

242 Ass. Culturarte Via Gabriele Jannelli, n. 186 - 80131 Na 61
200000,00

245 Ass. "Incontri Teatrali" Via Cristoforo Colombo, n. 36 -80055 Portici Na 61
200000,00

24
Università Popolare "Vallo di Diano, Alburni 

Cilento"
Via Bufolaia, 23-84030 Padula Scalo Sa 60

178800,00

200 Centro artistico nuova Arcadia
via Vittorio Emanule 80 80059 Torre del 

Greco
Na 60

79200,00

223 Ass. Studi e ricerche Economiche Kompetere
Via Principe di Piemonte, n. 131- 80026 

Casoria
Na 60

77000,00

39 Ass. Marano Ragazzi Spot Festival Via Tagliamento, 8- 80016 Marano di Napoli Na 59
198000,00

183 Ass. Arte cultura via Chiatamone 23, 80121 Napoli Na 59
200000,00

192 Ass. cult. Do.re.mi. via XXV Luglio 20, 84013 Cava dè Tirreni Sa
59 200000,00

121 Comp. Dance Factory via Gradini Nocelle 2, 80136 Napoli Na 58
200000,00

4
Ass. Italiana Cultura Sport. Comitato 

Provinciale Napoli
Piazza Carlo III 42, Scala I, 80137, Napoli Na 57

128550,60

35
Gruppo Escursionistico Trekking Vallo di 

Diano
Via Provinciale ,25- 84030 Sassano Sa 57

156000,00

88 Ass. Galassia Gutenberg via Mezzocannone 23 80134 Napoli Na 57
198737,00

164 Ass. "Arteteca" Via Domenico Fava, n.21- 00135 Roma 57
173000,00

197 Ass. Arcarte via Roma 29, 82018 S. Giorgio del Sannio bn 57
57150,00

249 Ass. Cult "Tamotango" Via Gennaro Capuozzo, n. 52 - 80125 Napoli Na 57
199000,00

9 Centro di Cultura Popolare Via Bausan, 36- 80121 Napoli Na 56
200000,00

10 Ass. Cult "Loro di Napoli Piazzetta Mondragone, 18- 80132 Napoli Na 56
200000,00

16 Ass. "Igor Strawinsky" Via Giuseppe di Vittorio, n.20-83100 Av 56
200000,00

124 Ass. cult. A.P.S. è motivi via S. Pellico 17/a 43125 Parma Pr 56
147600,00

147
Ass. Culturale " I teatrini"Centro campano 

teatro di animazione
Via Santa Teresa degli scalzi, n. 134- 80135 Na 56

113500,00

190 Ass. Amici della Bottega delle Mani Viale Alcide de Gasperi, 14, 83100 Avellino Av 56
175920,80

260 Ass. giovanile S. Nicola di Prepezzano piazza Umberto I, 84090 Giffoni Sei Casali Sa 56
117000,00

8 Ass. Cult. "Flussi Mediterraneo" Via E. Nicolardi, 109, 80131 Napoli Na 55
200000,00

48 Il teatro delle Vanità Via XXI Giugno, 80127 San Felice a Cancello Ce 55
178155,00

2/3



N.f. Proponente indirizzo pr PUNTEGGIO
Contributo 
richiesto

41 A.t.c. Ass. tecnici controllori via M. Platamone, 21 84124 Sa 53
200000,00

43 Centro di cult. E storia amalfitana via Annunziatella 41, 84011 Amalfi Sa 53
180000,00

184 Soc. coop. L'abbraccio Via dante Alighieri 21, 84018 Scafati Sa 53
200000,00

99 Ass. Cult. "Michelangelo" Piazza Garibaldi , n. 26- 80142 Na 52
200000,00

229 L'arcobaleno di Eligio Via Piano, n. 17- 83052 Paternopoli Av 52
198000,00

13 Pic. Soc. Coop. "Libera Scena Ensemble"
Via S. Martino, n. 12- 80046 S. Giorgio a 

Cremano
Na 51

120000,00

230 Ass. Cult "Ethnos club"
Via Nazionale n. 962 Bis - 80059 Torre del 

Greco
Na 51

138000,00

23 Pio Monte della Misericordia Via Tribunali, 253- 80139 Napoli Na 50
200000,00

126 Ass. La fonte via Serroni 84024 Contursi Terme Sa 49
75015,00

22 Ass. Mozart Italia" Via Fiorelli, n.14- 80121 Napoli Na 48
184230,00

255 Ass. "Fratelli de Rege" Via Luigi Castiello, n. 163- 81022 Casagiove Ce 48
199000,00

58 Ass.Cult I.N.A.C.S. Via Del Monte, 61-84012 Angri Sa 44
178000,00

134 Ass. Tur. Proloco" Polis" Via  Roma, n.248 -San Felice a Cancello Ce 43
187264,00

3
Ass. Cult. "Teatro stabile della canzone 

napoletana"
Viale dele Azalee, 7-80140 Cercola (Na) Na 42

200000,00

19 Ass. Cult. "Filmapart" Via San Giovanni dela Salle, n. 2- 80136 Na 42
198000,00

55 Ass. Cult. Agenzia del Tempo Via Dandolo, 24- 00153 Roma Roma
41 199889,52

3/3



N.f. Proponente indirizzo pr PUNTEGGIO
Contributo 
richiesto

186 Ass. cult. Vito Mercurio e famiglia d'arte via Annunziata 15, 84025 Eboli Sa 39
141500,00

227 Ass. "Musica è vita" Via Domenico Cirillo, n. 53- 80139 Na 39
200000,00

14 Deposito Arte Contemporanea Via Statale Lacco, n.74 Forio Na 36
199800,00

20 Ass. Cult Capri Opera Festival Via Diaz 8, 80134 Napoli Na 36
132000,00

96 Ass. Amici degli Archivi via Monte di Dio 66, 80132 Napoli Na 36
168000,00

31
Accademia Vesuviana di tradizioni 

etnostoriche
Casella postale n. 26- 80049 Somma 

Vesuviana
Na

35 190000,00

28 Ass. "Lo Sperone" Centro Direzionale Is. E1- 80143 Napoli Na
24 200000,00

Avviso Pubblico “Aiuti in de minimis ” (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 – attività A)

beneficiari soggetti privati, approvato con D.D. n. 125 del 03/06/2011 e pubblicato sul BURC n. 35 del 06/06/2011

ELENCO DEI PROGETTI NON VALIDI PER L'AIUTO PER PUNT EGGIO INFERIORE A 40

Allegato C

1/1



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

1
Laboratorio ricerche& studi 

vesuviani
via Langella 3, 80046 San 

Giorgio a Cremano
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili i siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

2 Circolo artistico politecnico
Piazza Trieste e Trento, n.48- 

80132 Napoli
Na

Lo statuto vigente non è debitamente registrato (art.9)

5
COS Consorzio Operatori 

Spettacolo
Salerno Sa

L’ istanza di contributo è da considerarsi irricevibile non
riportando il plico, al suo esterno, i dati del soggetto
proponente [denominazione, forma giuridica, C.F. /P.I.,
indirizzo della sede legale, recapiti telefonici e telematici]
così come richiesto, a pena di esclusione, dell’art. 9
dell’Avviso pubblico”.

6
FAI Comitato Fondo 

Ambiente
Via Fulvio Arenella, n.55- 80100 

Caserta
Ce L'ente ha revocato la  domanda di partecipazione al 

bando

7
Movimento Cristiano 

Lavoratori
Centro Direzionale is. G1 , 80143 

Napoli
Na

Manca atto costitutivo.(Artt.4 e 9)                                           
Manca supporto informatico (art.9)

11 Accademia musicale "Iacopo"
Piazzetta San Francesco, n.12- 

84013 Cava de Tirreni
Sa

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili i siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

12
Centro Europeo di Studi 

Normanni
Via Marconi, n. 25- 83031 

Avellino
Av

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

15
Ass. Cult. Musicale "Anielo 

Barchetta" 
Via Marotta, n.52- 81024 

Maddaloni
Ce

L’ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti
la data di pubblicazione dell’Avviso pubblico. L’atto
costitutivo e lo statuto, allegati all’istanza di contributo,
risultano registrati il 29 settembre 2010. Medesima data
reca il certificato del attribuzione del codice fiscale

21 Ass. Cult. "Erchermperto" Via T. Tasso, 61- 84121 Sa
L'ente partner non risulta costituito prima dei 24 mesi 
antecedenti la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc 
(art.4) Il sito museale oggetto della valorizzazione non ha 
conseguito la dichiarazione di interesse regionale

25
Ass. Cult. Il Simposio delle 

muse
Via C.Amalfi, 8- 80063 Piano di 

Sorrento
Na

La percentuale di cofinanziamento non assicura la 
copertura della differenza tra il costo totale del progetto e 
l'aiuto richiesto

26
Fond. Pietro Piovani per gli 

studi vichiani
via A. falcone 58, 80127 Napoli Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili i siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

27
Convivio delle arti dei rozzi e 

degli accordati
Via C.da Marina Canpagna, 5/7 

84066 Pisciotta
Sa L'ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti 

la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc (art.4)

29 Icra ProJect
Via Elio Vittorini, 10- 80129 

Napoli
Na

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

32
Ass. per la gestione del 

Museo etnografico
Via Carbonara, n. 3 Aquilonia 

Avellino
Av

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto 

34 Ass. "Salerno in festival"
Via Trotula de Ruggiero, 24-

84121 Salerno
Sa

Lo statuto vigente non è debitamente registrato (art.9) 
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti i siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

36 Oasi felice
corso San. Giovanni a Teduccio 

587, 80146 Napoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili i siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

38 Ass. Cult "Dea"
Corso Garibaldi, 8- 84123 

Salerno
Sa

Il protocollo  d'intesa  con il  quale  si rende disponibiiel ii 
sito   oggetto della valorizzazione non risulta repertoriato 
(art.9)                     

40 Coop. soc. Orione viale Cappiello 50, 81100 Caserta Ce
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti i siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

Avviso Pubblico “Aiuti in de minimis ” (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 – attività A)

beneficiari soggetti privati, approvato con D.D. n. 125 del 03/06/2011 e pubblicato sul BURC n. 35 del 06/06/2011

ELENCO DEI PROGETTI NON AMMISSIBILI ALLA VALUTAZION E (Ai sensi degli artt. 3, 4, 5, 7, 8 e 9 dell'Avvi so Pubblico)

Allegato D

1/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

42
Ass. italiana lavoratori e 

pensionati
via Farini 16, 001854 Roma Rm

Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda è  illegibile                 I siti resi disponibili da 
accordi e protocolli d'intesa non corrispondono ai siti 
oggetto della valorizzazione

45
Fondazione "Tramontano 

Arte"
Via Chiaia, 142- 80121 Napoli Na

Il protocollo  d'intesa  con il  quale  si rende disponibiiel ii 
sito   oggetto della valorizzazione non risulta repertoriato 
(art.9)                     

46 Ass "Liberi Suoni" Via Sant'Elena, 1 84057 Laurino Sa Manca business plan (art.9)

47 Centro Turistico Acri Via Marcora, 18/20- 00153 Roma
Ro
ma

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto Atto costitutivo non leggibile - 
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)                     

49
Ass. Cult Art "Bottega San 

Lazzaro
Via G. Guarna, 3 - 84100 Salerno Sa

 Manca supporto digitale (art.9)

51 Slow Food Campania
Via Fontanella , 70- 82034 

Guardia Sanframonti
Bn  lI sito reso disponibile con delibera di giunta comunale   

non corrisponde al sito oggetto della valorizzazione

52 Ass. Fedora
via Nizza 90 trav. Macchiaroli 

84100 Salerno
Sa Manca atto costitutivo                                                                

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

54 Ass. Amadeus Via Barcellona, 5 - 04100 Aprilia
Ro
ma

La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico.

56
Incontri Intern. D'arte Ass. 

Cult
Via di Monte Giordano, 36-00186 

Roma
Ro
ma

Il requisito dell’assenza di scopo di lucro, contenuto in
maniera espressa solo nello statuto associativo
attualmente vigente allegato a corredo dell’istanza di
contributo, è legalmente certo a partire dal 7 luglio 2011 -
data in cui tale atto risulta essere stato debitamente
registrato - ossia non prima dei 24 mesi antecedenti la
data di pubblicazione dell’Avviso

57
Centro Studi Intern. 
Sigismund Thalberg

Via Torre Magna , 56- 80014 
Giugliano in Campania

Na
La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

59 Art- tur-art consorzio via S. Aspreno 2, 80133 Napoli Na
 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto -  L'ente proponente non rientra 
fra i soggetti di cui all'art.4 dell'avviso pubblico

60 Wellfare Via Striano, 7 -Palma Campania Na
 Gli enti partner non risultano  costituiti prima dei 24 mesi 
antecedenti la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc 
(art.4                                                   la disponibilità del 
sito da valorizzare è espressa in modo non regolare

61 Amici di Capodimonte Via Miano, 2 -80131 Na
 Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)   

62 "Del Art" Ass. Cult Torre del Greco Na  Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)  - Manca la copia del codice fiscale del richiedente 

63
Consorzio Città flegrea 

imprese tur.
via Cappella 457, 80070 Monte di 

procida
Na

Il Consorzio, ente non a scopo di lucro costituito ai sensi
dell’art. 2602 del c.c, opera – per giurisprudenza costante -
come mandatario dei consorziati di cui, peraltro, è
chiamato a curare gli interessi - né la sua attività può
assorbire e sostituire l’attività imprenditoriale di questi
ultimi che risultano essere, tutti ed indubitabilmente, enti
a scopo di lucro nella forma della società e della ditta

64 Borderline danza
via Marco Polo, 84098 
Pontecagnano Faiano

Sa
manca atto costitutivo - lo statuto non risulta registrato 
prima dei 24 mesi antecedenti la pubblicazione dell'avviso 
sul Burc

65 Hu. Net Soc. Coop. Via Cedronio,27- 80132 Napoli Na

 Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)      L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

2/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

66 Amici di Capri Ass. Cult. Via Lepanto, 111- 80125 Napoli Na

manca copia delle formali intese tra i soggett 

proponentii,contenenti  l'individuazione del soggetto 

capofila, il conferimento del mandato di rappresentanza 

e l' impegno a costituire il raggruppamento in caso di 

concessionedell'aiuto(art.9)                      L'aiuto 
richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

67 Il teatro Soc. Coop
Via Salita Tarsia, 56 -80135 

Napoli
Na

Manca business plan (art.9)

68 Cives Mundi
Via Marchesiello,16- 81100 

Caserta
Ce

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

69 Ortsannio Soc. Coop
Via V. Emanuele, 82010 San 
Leucio del Sannio Benevento

Bn mancano gli atti costitutivi e gli statuti dei soggetti 
proponenti 

70
Ass. Festival della Filosofia e 

Magna Grecia
Via Zenone , 8 84046 Ascea Sa

I protocolli  d'intesa  con l  quai  si rendono disponibili  i 
siti da parte del comune di Morigerati e di Casalvelino non 

sono repertoriati – Manca la disponibilità del sito 
archeologico di Velia

71
Unpli Comitato provinciale di 

Napoli
Via Isonzo n.3- 80022 Arzano Na

Documento di riconoscimento è  irregolare    -          
manca l'atto costitutivo del soggetto richiedente

72 Ass. Cult. "Cypraea" onlus
Via Delle Rose, 25- 80063 Piano 

di Sorrento 
Na

 Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)      L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

73
Ass. cult. Qualiano vive, io la 

difendo
via A. Manzoni 12, 80019 

Qualiano
Na

 manca l'atto costitutivo del soggetto richiedente

74
Centro Studi Int. Per la 

letteratura "Pascal D'Angelo"
Palazzo Vanvitelliano- 84085 

Mercato San Severino Salerno
Sa

 manca l'atto costitutivo del soggetto richiedente

75 "Crasc"
Via Monfalcone , n. 56- 80143 

Napoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

77 Accademia Real Via Roma.n. 31 -83100 Avellino Av

 L'ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti 
la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc (art.4) – 
Dall'atto costitutivo dell'ente capofila non si evince il 
requisito dell'assenza scopo di lucro antecedente ai 24 
mesi dalla data di pubblicazione dell'avviso sul Burc    -
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

78 Coop. "Tam Tam"
Via Ugo Niuzza, n. 33- 80128 

Napoli
Na

 Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) o -   L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

79 Comitato Qualità del vivere Corso Secondigliano, n.351 Na
 uno dei soggetti in raggruppamento non rientra tra i 
soggetti di cui all'art.4 -  Il sito che si rende disponibile 
non è inerente al programma di investim.

80 Associazione Napoli Noir
Via F. Giordani, n. 42- 80122 

Napoli
Na

Dall'atto costitutivo dell'ente  non si evince il requisito 
dell'assenza scopo di lucro antecedente ai 24 mesi dalla 
data di pubblicazione dell'avviso sul Burc  -  Mancano 
accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rendono 
disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  (art.9)    -  
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

83
La Luna nel bicchiere 

Assoc.Culturale
Via Pedamentina San Martino, 29/a  

Napoli
Na

L'atto costit.e lo statuto non risultano registrati   -  
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

84 U.N.I.Vo.C. Via Lupoli, 40- 81100 Ce

manca copia delle formali intese tra i soggett 

proponentii,contenenti  l'individuazione del soggetto 

capofila, il conferimento del mandato di rappresentanza 

e l' impegno a costituire il raggruppamento in caso di 

concessionedell'aiuto(art.9)

3/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

85 Salerno Fotografia Ass. Cult
Via Giovanni da Procida, 40 -

84121 
Sa

 Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)     -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

86 Memorie digitali ass. cult. via M. D'Ayala 6 80121 Napoli Na L'ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti 
la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc (art.4)

90 Fond. R.A.S. 
via Solaro 13, 80053 

Castellammare di Stabia
Na

Spese generali superiori al 5% dellì'aiuto richiesto

91 Ass. Peninsula Felix giovani
via P.R. Giuliani 39, 80067 

Sorrento
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)

92 Le nuvole soc. coop. via Tasso 480, 80127 Napoli Na
Manca business plan (art.9)

93
Ass. Performing Art 

Campania
via Matteo Renato Imbriani 10, 

80136 Napoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) - L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

94
Gruppi archeologici 

Terramare 3000
via IV Novembre 3, 

Poggiomarino
Na

 L'atto di concessione del sito non è repertoriato e risulta 
firmato da persona non precisata

97 Accademia di Santa Sofia
Contrada Pino, n. 1- 82100 

Benevento
Bn

 Manca  copia dell'atto costitutivo  -   Mancano accordi e 
protocolli d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  
siti   oggetto della valorizzazione  (art.9)

98 Ass. Ente Form Proget
Via Delle Repubbliche Marinare, 

n. 5- 80410 Ravello
Sa

 tra i soci del soggetto proponente figura un ente a scopo 
di lucro         -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui 
agli artt.5 e 10 

100 Coop. soc. Arc Sud operativo
via Galeno 52, Castellammare di 

Stabia 
Na

Manca atto costitutivo del soggetto capofila e lo  statuto 
non risulta  registrato -   Mancano accordi e protocolli 
d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  siti   
oggetto della valorizzazione  (art.9) 

101 Ass. Cultutale " Skidoo"
Corso Umberto I, n.450- 80034 

Marigliano
Na

 Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

102 Coop. soc. Cantieri giovani
via XXXI maggio 22, 80027 

Frattamaggiora 
Na

Gli atti costitutivi /o gli statuti di alcuni tra gli enti partner 
non sono registrati

103 Fond. Morra
vico lungo Pontecorvo 29d, 

80135 Napoli
Na

Il piano economico è compilato in maniera errata .
Mancano accordi e protocolli d'intesa con i quali si
rendono disponibili tutti siti oggetto della valorizzazione.
La documentazione presentata non chiarisce se la
richiesta di contributo proviene da un soggetto singolo
ovvero da un raggruppamento

104
Ass. cult. Comp. Teatrale 

Giocondi
via P. Massimiliano Kolbe 1 

80048 Sant'Anastasia
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

105
Pro Loco di Pratola Serra 

onlus
Corso V. Emanuele, n. 234 

83039 Pratoal Serra
Av

 Lo statuto del capofila non è registrato  -   Mancano 
accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rendono 
disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  (art.9)  -  
programma degli investimenti è incompleto -  

107 Ass. Arci Movie via de Meis 221, 80147 Napoli Na
La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

108
Legambiente Parco Letterario 

Vesuvio onlus
Via Miroballo al Pendino, n. 30 

Napoli
Na

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

112
Fondazione Ente Ville 

Vesuviane
Corso Resina Villa Campolieto- 

80056 Ercolano
Na

 L'ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti 
la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc (art.4) -  
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 
– Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

113 Ass. Augusteo Musica
Piazzatta Duca D'Aosta, n. 264- 

80132 
Na

La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

4/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

114 Ass. "Ad alta voce" Via Lieti, n. 51 F - 80131 Napoli Na
La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

116 Ass. Grandangolo via Arno 36 80126 Napoli Na

 Sia nell'atto costitutivo che nello statuto dell'ente 
proponente manca l'espressa previsione dell'assenza 
scopo di lucro       -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti 
di cui agli artt.5 e 10 

118 Ass. cult. Architempo
corso Gran proirato di Malta, 25 

81043 Capua
ce

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

119 Musinbà
corso Vittorio Emanuele 87, 

80121 Napoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)    -    L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

120 Flegreinarte Ass. cult.
vico dei marinai 34 80078 

Pozzuoli
Na

 L'ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti 
la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc (art.4) -  
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) 

122 Centro turistico ACLI
piazza Matteotti 84019 Vietri sul 

Mare
Sa

Alla documentazione prodotta a corredo dell’istanza di
contributo non risulta essere allegato l’atto costitutivo del
soggetto richiedente, così come richiesto, a pena di
esclusione, dall’Avviso pubblico [art. 9]. Il requisito
dell’assenza di scopo di lucro, contenuto in maniera
espressa solo nello statuto associativo attualmente
vigente allegato a corredo dell’istanza di contributo, è
legalmente certo a partire dall’ 11 febbraio 2010 - data
in cui tale atto risulta essere stato debitamente registrato -
ossia non prima dei 24 mesi antecedenti la data di
pubblicazione dell’Avviso . Inoltre, la richiesta di
contributo è superiore al 90% della spesa ammissibile ad
aiuto in violazione degli artt. 5 ed 8 dell’Avviso pubblico

123 Ass. La Ghironda
via nuova dei Conti 54 80077 

Ischia
Na

 Lo statuto e l'atto costitutivo di uno dei soggetti partner 
non risulta debitamente registrato  - Mancano accordi e 
protocolli d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  
siti   oggetto della valorizzazione  (art.9)   - L'aiuto 
richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

125
Consorzio del sistema 

turistico termale del Sele 
Tanagro

via Ponte Oliveto 84024 Oliveto 
Citra

Sa  L'ente proponente non rientra fra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico

127 Ass. "Blank"
Corso Principe Amedeo , n.81- 

84013 Cava de Tirreni
Sa

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)  – L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

128
Ass. Costiera Amalfitana 

riserva biosfera- onlus
Via Medica, n.3 Tramonti Sa

Manca la disponibilità dei seguenti siti oggetto di
valorizzazione: Villa Romana di Minori, Oasi di Persano.
Dubbi si esprimono anche sulla disponibilità del castello
Arechi di Salerno. Inoltre, la richiesta di contributo è
superiore al 90% della spesa ammissibile ad aiuto in
violazione degli artt. 5 ed 8 dell’Avviso pubblico

129 Coop Saletta dell'Uva Piazza Matteotti n. e- 81100 Ce
La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

130 Consorzio South Italy
Centro Direzionale is. E1 , 80143 

Napoli
Na

 L'ente proponente non rientra fra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico

137 Ass. cult. Santi&Briganti
via Passeggiata archeologica 9 
80053 Castellammare di Stabia

Na
Manca business plan (art.9)

138 Ass. cult. Flying events
via Tavernanova 41b 80053 

Castellammare di Stabia
Na

Manca business plan (art.9)

140 A.S.D. Il centro
via Ottaviano Augusto 12, 80070 

Bacoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9                        

5/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

141 Anitatango ass. 
via Parmenide 144, 840100 

Salerno
Sa

Manca business plan (art.9)

142
Confesercenti prov. Del 

Sannio
via Ennio Goduti 21, 82100 

Benevento
Bn

L’Ente è un’associazione di categoria che, quale scopo, ‘
tutela e rappresenta gli interessi degli associati’ ossia di
imprese commerciali. In aggiunta, il requisito dell’assenza
di scopo di lucro, contenuto in maniera espressa
solamente nello statuto associativo attualmente vigente
allegato a corredo dell’istanza di contributo, è legalmente
certo a partire dal 26 maggio 2010 - data in cui tale atto
risulta essere stato debitamente registrato - ossia non
prima dei 24 mesi antecedenti la data di pubblicazione
dell’Avviso

144 Ass. Cilentomania
via G. Matteotti 16, 84048 

Castellabate
Sa

 L'ente proponente non rientra fra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico -  Mancano accordi e protocolli 
d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  siti   
oggetto della valorizzazione  (art.9 -   L'aiuto richiesto è 
superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 – Le spese 
generali superano il 5% dell'aiuto richiesto 

145 Coop. Proservice
via S. Vito 8 84024 Contursi 

Terme
Sa

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

148
Accademia Musicale del 

Sannio "F. Devienne"
Via Contrada Piano Morra, snc- 

82100
Bn

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

149  Ass. Cult. "Tifatini cinema"
Via Iadevaia, n.79- 81100 

Pozzovetere
Ce

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

150 Ass. Cult. "Sorrento Net" Piazza A. Lauro, n. 11 Sa
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

152 A.C.C.A.D.E.M.I.A
Via Mascua,24- 82020 Pesco 

Sannita
Bn

 Errata compilazione Mod. A -   Documento di 
riconoscimento del firmatario della domanda risulta 
scaduto  - Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i 
quali si rendono disponibili tutti  siti   oggetto della 
valorizzazione  (art.9)  Manca supporto informatico -  
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

153
Festival Internazionale del 

cinema di Salerno
Piazza Alario, n. 1 84121 Sa

 Manca lo statuto del soggetto proponente – il Certificato 
di attribuzione del C.F.non inerisce al soggetto 
proponente

156 Ente custodia Terra santa via S- Chiara 49/c 80134 Napoli Na
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

157 Ass. Cult. "Nziria"
Via Antonino Rescigno, n.70- 

84083 Castel San Giorgio
Sa

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

159 Teatro D'Europa a.r.l. Via Valle Cesinali- 83020 Avellino Av

 Lo statuto di uno dei soggetti partner non è registrato - 
<due dei soggetti partner non si sono costituiti 
antecedentemente ai 24 mesi dalla pubblicazione 
dell'avviso sul Burc

163
Ass. Cult. "Pomponio Leto 

Parco Letterario"
Via Provinciale del corticato, n. 

46- 84039 Tegggiano
Sa

Manca business plan (art.9)

165 Ass. Giano Bifronte 
Via Salita Cariati, n. 12- 80132 

Napoli
Na

 Manca atto costitutivo  dell'ente proponente

166
Ass. Cult. "Compagnia degli 

Sbuffi"
Via G. Cosenza, n.53- 80053 

Castellammare di Stabia
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9      -   L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

167 Ass. "Sign" Via Marra, n.8,- 84012 Angri Sa
 Non si evince la condiz. Di soggetto giuridico privato 
senza scopo di lucro     Statuto incompleto -  Mancano 
accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rendono 
disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  (art.9

169 Ass. Il colibrì via F. Parri 8 81030 Sant'Arpino Ce
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

6/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

170 Coop. Soc. la città di Remo
via Mazzini 1 80030 San Paolo 

Bel Sito
Na

 Manca atto costitutivo di un soggetto partner – la 
certezza legale dell'assenza di scopo di lucro dell'ente 
capofila risale a prima dei 24 mesi antecedenti alla data 
di pubblicazione sul Burc                                Mancano 
accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rendono 
disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  (art.9

171 Ass. Cult. Amici della Musica
piazza Mons.Pica 5 84037 

Sant'Arsenio
Sa

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

172 Ass. Agita
via Calvaruso 27 80069 Vico 

Equense
Na

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto     -  lo statuto dell'ente 
proponente non è registrato   Il quadro economico è 
compilato in maniera errata

173
Ass. cult. Napoli cultural 

classic
via II de siervo 3/a 80035 Nola Na

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

174
Accademia mus. Napoletana 

"A. Casella"
via Toledo 264 80132 Napoli0 Na

 L'ente proponente non rientra fra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico -  Mancano accordi e protocolli 
d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  siti   
oggetto della valorizzazione  (art.9  -   Manca supporto 
digitale -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 – Quadro economico incompleto

175 Ass. cult. Argonauta
via Sant'Antonio 20 84045 

Altavilla silentina
Sa  Manca atto costitutivo di uno dei soggetti partner   -   

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

176 Ass. Procultur
via Battistello Caracciolo 16 

80136 Napoli
Na

La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

177 Ass. Philos via V. Veneto 45 81030 Parete Ce
L'ente non risulta costituito prima dei 24 mesi antecedenti 
la data di pubblicazione dell'avviso sul Burc (art.4)  -   
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

178
Ass. cult. Il diario del 

viaggiatore
via Vigna s/b 80078 Pozzuoli Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

180 Ass. Pro loco Roccadaspide
via A. Manzoni 41/43 84069 

Roccadaspide
Sa

Manca business plan (art.9)

181 Ass. cult. Il canto di Virgilio Via Napoli 135 80078 Pozzuoli Na
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

185 Ass. Club Elio Pomella
via San Biagio dei Librai 121 

80138 Napoli
Na

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto  -  Atto costitutivo e statuto reg. 
successivamente ai 24 mesi precedenti all'avviso -
Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9  -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

187 Ass. Cult. Lastangata Via G. Bonito 19 A- 80129 Napoli Na
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

189 Ass. Cult. Art a Part
Via Delle Botteghelle, 27- 84121 

Salerno
Sa

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) – Sono dichiarati partner due enti che non rientrano 
tra i soggetti di cui all'art.4

194 Soc. coop. Esaf
via Medaglie d'oro 10 84132 

Salerno
Sa

Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto –L'aiuto richiesto è superiore ai 
limiti di cui agli artt.5 e 10  – Modello “A” non debitamente 
compilato

195 Fondazione Teatro di Napoli
Via G. San Felice, 33 - 80134 

Napoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9  -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

198 Ass. l'Arcobaleno
via Mancini 40, 83020 Aiello del 

Sabato
Av

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

201 Vernicefresca Ass. cult. via Orti 3, 83013 Mercogliano Av
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

7/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

202 Ass. LAI
Via Circumvallazione, 20 Galleria 

Ciardiello- 83100 Avellino
Av

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) – L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10 

204 Coldiretti Salerno
Via Giovanni Santoro, 10- 84123 

Salerno
Sa

  Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto   - Alcunio dei  soci dell'ente 
proponente non rientrano tra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico  - L'aiuto richiesto è superiore ai limiti 
di cui agli artt.5 e 10 

205 Italia Turismo Cidec
Piazza Capranica, 95- 00186 

Roma
Ro

Statuto non registrato, peraltro tra le finalità non compare 
gestione e realizzazione festival ed eventi

206 Oasis Onlus
Via Pozzano, 20- 80053 
Castellammare di Stabia

Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) - Non è assicurata la copertura dei costi del 
progetto

207
Proloco Città di Sorrento e 

Sant'Agnello
Via Degli Aranci, 37/2 - 80067 

Sorrento
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) – L'atto deliberativo del comune risulta incongruo 
rispetto all'iniziativa proposta. Uno degli enti partner  è 
un'associazione di ctg. E non ha tra gli scopi né 
l'organizz. né la promozione di eventi.

208 Ass. Area 51 Via Porta Roma,15 Teano 81057 Ce Manca atto costitutivo e lo statuto non è registraoi  -  
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

210
Unimpresa giovani 

imprenditori
via G. Borio, 8 , 80133 Napoli Na

 L'ente proponente non rientra fra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico

211
Legambiente "Geo Filos 

Atella"
Via XXIV Maggio , Casale di 
Teverolaccio s.n.c. Succivo

Na
 Le spese generali superano il 5% dell'aiuto richiesto

212 Ass. "Cuochi Avellinesi"
Via Fiore n. 13, 83025- Montoro 

Inferiore
Av

Manca atto costitutivo - Mancano accordi e protocolli 
d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  siti   
oggetto della valorizzazione  (art.9) -  Piano economico 
inesistente

213 "Teseo" Coop. sociale 
Via C. Da Oppido, n. 354- 83047 

Lioni
Av

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

214 Ass. "Assoli"
Vico Lungo Teatro Nuovo n. 110- 

80139
Na

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto    -  né l'atto costitutivo né lo 
statuto prevedeono l'assenza di scopo di lucro    -  L'aiuto 
richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

215 Ass."Compagnia del Giullare"
Via M. Vernieri, Tr. Incagliati, n.2/ 

A
Sa

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

216
Cons. Mediterraneo del 

Benessere
Stazione Marittima - Terminal 

Crociere c/o Lauro- 80200
Na

 L'ente proponente non rientra fra i soggetti di cui all'art.4 
dell'avviso pubblico

217
Ass. Consorzio Campano 

Teatro e Musica
Via Solimena, n. 127- 80126 

Napoli
Na

Manca atto costitutivo   -Mancano accordi e protocolli 
d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  siti   
oggetto della valorizzazione  (art.9                                   

218
Ass. " Jacopo Jazz and 

Conversation"
via Maria Puteolana, n. 23- 

80078 Pozzuoli
Na

Manca la disponibilità certa dei seguenti siti oggetto di
valorizzazione ubicati nel comune di Pozzuoli :Villa
Avellino, Rione Terra e Biblioteca Civica

219 Ass. Cult. "Interzona"
Via M. R. Imbrunai, n. 4- 83018 

San Martino Valle Caudine

Manca atto costitutivo del soggetto proponente e lo 
statuto non risulta registratoregistrato  -  L'aiuto richiesto 
è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

222 Ass. "Amici dello Spettacolo" Via Kerbaker, n. 85, Napoli Na
 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto

224
ATS Associazione Arhivio 

Fotografico Parisio
Piazza Carolina, n.10- 80132 

Napoli
Na

Uno dei soggetti associati (CIREM) non si è costituito 24 
mesi antecedenti la data di pubblicaz. Dell'avviso pubblico 
sul Burc

225 Pro Loco Herculaneum
Corso Resina , n. 187- 80056 

Ercolano
Na

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 - 

226 Ass." Formland"
Via G. Di Vittorio , 80019 

Qualiano
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

8/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

228 Teatro Cantiere Viviani Via Mario Ruta, n. 43- Napoli Na L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10  - 
Spese generali superiori al 5% dell'aiuto richiesto

232
Ass. Cult. Internazionale " Il 

Medioevo"
Via Madonna di Fatima, 86- 

Pagani
Sa

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9

233 Theatrun agri
via Mariano Abignente 8, 84087 

Sarno
sa

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9) - L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10         

234 Ass. Vol. "Strada Facendo"
Via D. Vincenzo Catolo snc 

,84025 Eboli
Sa

L'atto costitutivo e statuto del soggetto partner risultano 
registrati in data non prima dei  24 mesi dalla data di 
pubblicazione dell'avviso pubblico sul Burc – Mancano 
accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rendono 
disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  (art.9

236
"Consorzio per la tutela del 

formaggio mozzarella di 
bufala"

Viale Carlo III, n. 180- 81020 San 
Nicola la Strada Caserta

Ce

Il Consorzio, ente non a scopo di lucro costituito ai sensi
dell’art. 2602 del c.c, opera – per giurisprudenza costante -
come mandatario dei consorziati di cui, peraltro, è
chiamato a curare gli interessi - né la sua attività può
assorbire e sostituire l’attività imprenditoriale di questi
ultimi che risultano essere, tutti ed indubitabilmente, enti
a scopo di lucro nella forma della società e della ditta e
dell’azienda

238 Ass. "Benone"
Via Monte Grillo, n. 5- 80070 

Bacoli
Na

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto

239 Ass. Vol. "Pensiero Libero"
Via Coppola, n. 39- 80049 

Somma Vesuviana
Na

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

246 Ass. Cult. "Milcham"
Via Nazionale delle Puglie, n. 157- 

80026 Casoria
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)  -  L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli 
artt.5 e 10      

247 Ass. Cult. "Titania Teatro"
Piazza Cavour, n. 9- 80138 

Napoli
Na

Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si 
rendono disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  
(art.9)    -  Quadro economico è compilato in maniera 
errata

248 Ass. Cult. "Eco di Napoli"
Piazza F. Coppola, n. 6 - is. 32- 

80143 
Na

Alla documentazione prodotta a corredo dell’istanza di
contributo non risulta essere allegato in forma cartacea il
business plan così come espressamente previsto, a pena
di esclusione, dall’art. 9 dell’Avviso pubblico

251 Ass. "Regula Artis"
Via Di Casello Estrata, n. 6 

Sovicille
Sie
na

 Documento di riconoscimento del firmatario della 
domanda risulta scaduto -La costituzione dei  soggetti 
partner risale a meno di 24 mesi antecedenti alla data di 
pubblicazionre dell'avviso pubblico sul Burc- Mancano 
accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rendono 
disponibili tutti  siti   oggetto della valorizzazione  (art.9) – 
L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

252 Ass. Cult. "ConfGiovani"
Via De Dominicis, n. 20- 80200 

Napoli
Na

Il soggetto associato non è costituito nei 24 mesi prima 
della pubblic. Sul BURC – Mancano accordi e protocolli 
d'intesa  con i quali si rendono disponibili tutti  siti   
oggetto della valorizzazione  (art.9)

253 Ass. Cult. "La Piccionaia"
Via G. Gigante, n. 174-  80128 

Napoli
Na

L'aiuto richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

254 Ass "Medfest onlus" Via Mozart, n. 3- Agropoli Sa

Manca  statuto e atto costitutivo di uno dei  soggetti 
associati – Manca C.F. di un soggetto associato – La 
copia delle intese tra i soggetti associati con 
l'individuazione del soggetto capofila , il conferimento di 
mandato di rappresentanza e l'impeno a costitutire il 
raggruppamento in caso di concessione di aiuto non reca 
la firma della  sottoscrizione del'ente Capofila – L'aiuto 
richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 

9/10



N.f. Proponente indirizzo pr NOTE

256 Ass. Cult. Vesuvio Teatro
Corso Garibaldi. N. 28- 80055 

Portici
Na

Mancano statuti e atti costitutivi dei soggetti associati -         
Le intese formali non contengono: 1) il conferimento della 
rappresentanza 2) l'impegno a costituirsi in 
raggruppamento

257
Gruppo teatrale folk G. delli 

Gatti
via c.de Chiuse, 83048 Montella Av

La richiesta di contributo è superiore al 90% della spesa
ammissibile ad aiuto” in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

258 Artisti Cilentani Associati
via Marina Campagna 84066 

Pisciotta
Sa

Manca la disponibilità dei seguenti siti oggetto di
valorizzazione: piazza Mazzini in S. Maria La Bruna.
Inoltre, La richiesta di contributo è superiore al 90% della
spesa ammissibile ad aiuto in violazione degli artt. 5 ed 8
dell’Avviso pubblico

259 ACLI provinciali di Napoli
via del Fiumicello, 7, 80142 

Napoli
Na

 Lo statuto del  soggeto partner non è registrato - L'aiuto 
richiesto è superiore ai limiti di cui agli artt.5 e 10 - Il 
quadro economico è compilato in maniera errata 

261 Ass. Wine&Foto
Corso Vittorio Emanuele 167c, 

80121 Napoli
Na Mancano accordi e protocolli d'intesa  con i quali si rende 

disponiblei il  sito   oggetto della valorizzazione  (art.9

262 Almavisiva ass. cult. via Sterbini 7, 00153 Roma Rm
PERVENUTO FUORI TERMINE

263 Ass. cult. Itinera arte corso Garibaldi 28, 80055 Portici Na
PERVENUTO FUORI TERMINE

264 Ass. Dissonanzen via Riviera di Chiaia 264, Napoli Na
PERVENUTO FUORI TERMINE

265 Ass. Altamarea
via G. Santacroce 25, 80129 

Napoli
Na

PERVENUTO FUORI TERMINE

266 Ass. cult. Mald'è corso Garibaldi 28, 80055 Portici Na
PERVENUTO FUORI TERMINE

267
Soc.Irpina di Musica Lettere 

ed Arti
via Tagliamento 154/C, 83100 

Avellino
Av

PERVENUTO FUORI TERMINE

268 Accademia Normanna via Giotto 103,81031 Aversa Ce
PERVENUTO FUORI TERMINE

269
Ass. “Pro Loco 
Roccadaspide”

via A.Manzoni 41/43, 84069 
Roccadaspide

Sa
PERVENUTO FUORI TERMINE

10/10


	Decreto n. 241/2013
	Allegato A - Progetti Ammessi
	Allegato B - Progetti Ammessi ma non finanziabili
	Allegato C - Progetti non validi < 40 punti
	Allegato D - Progetti non ammissibili alla valutazione

